

E27/63

N. 1/63

CENA 50 GR

WYD. AB

KURIER



Sroda, 9. I. 63 r.
ROK XIX Nr 7 (5732)

Oksford znów na widowni

„RYCERZE CEGŁY I BUTELEK“ niemożliwiają Meredithowi studia i... skazują Kennedy'ego na śmierć

NOWY JORK PAP. Wśród słuchaczy Uniwersytetu w Oksfordzie (Mississippi) rozpowszechnione zostały anonimowe ulotki donoszące o utworzeniu podziemnej organizacji o zasięgu ogólnokrajowym, której celem jest „postawienie w stan oskarżenia pod zarzutem zdrady, usunięcie i stracenie” prezydenta Kennedy'ego, jak również „podjudzających go” współników.

stwierdzający, że sytuacja Jamesa Meredith'a „stała się niesłychanie trudna”. Młody Murray, jak wiadomo, oświadczył, że nie może już w nowym semestrze kontynuować studiów, jakkolwiek nie rezygnuje bynajmniej z zamiarów kształcenia się. Robert Kennedy podkreśla w komunikacie, że część władz uniwersyteckich nie wywiązała się ze swych obowiązków i że jeżeli Meredith opuści Uniwersytet w wyniku skrajnej intolerancji rasowej, Uniwersytet w Oksfordzie i cały stan Mississippi okryją się hańbą, która spadnie również na wszystkich obywateli USA.

ŚWIATOWEJ SŁAWY pianistka REGINA SMENDZIANKA gra w FILHARMONII

NIEZWYKLE interesująca przedstawia się program pierwszego tegorocznego koncertu symfonicznego (piątek 11 bm.), na który złożony jest szeroki wachlarz utworów od Koncerto grosso g-moll Corelliego, Symfonii „Haffnerowskiej” Mozarta, aż do Malej Sully Strawińskiego i Etiudy Solistycznej koncertu, który poprowadzi Krzysztof Misona. 11 bm. Regina Smendzianka, której nie pomniejszą chyba przedstawienie koncertu zostanie powtórzone w niedzielę dnia 13 bm. o godz. 12.
(Dokończenie na str. 2)

ORGANIZACJA SKŁADA SIĘ ze studentów, którzy brali udział w starciach z federalną policją we wrześniu ub. roku podczas zajęć na terenie uniwersytetu po przyjęciu w poczet studentów Murryna Jamesa Meredith'a.

Członkowie organizacji nazywają się sami rycerzami „cegły i butelek”, czyniąc aluzję do broni, jaką się posługują.

Prokurator generalny USA Robert Kennedy opublikował komunikat

Kuźnicow w Waszyngtonie

WASZYNGTON PAP. We wtorek wieczorem do Waszyngtonu przybył wiceminister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego W. W. Kuźniecowa. W dniu dzisiejszym spotka się on z prezydentem USA, Kennedy'ym. W czwartek Kuźniecowa konferować będzie z sekretarzem stanu Ruskim.

Coraz lepsza współpraca Związków Zawodowych z Radami Narodowymi

WZORAJ odbyło się w Szczecinie Plenum Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych, poświęcone zagadnieniu współpracy z Radami Narodowymi. Na Plenum obecny był przewodniczący Prezydium MRN — HENRYK ŻUKOWSKI oraz sekretarz Prezydium WRN MARIAN JEDRZEJCZAK w referacie, który wysłuchał przewodniczący WKZZ STEFAN PIŻON, omówiono dotychczasowe wyniki współpracy Związków Zawodowych z Radami Narodowymi oraz przedstawiono perspektywy jej dalszego rozwoju.

W WOJEWÓDZTWIE SZCZECIŃSKIM zasiała obecnie w Radach 440 działaczy Związków Zawodowych, w tym około 200 wieloletnich sekretarzy i przewodniczących Rad Zakładowych. W tej sytuacji istnieją szerokie możliwości konstruktywnej współpracy. Związki np. poparły i pomogły w organizacji czynów społecznych w mieście, których wartość wyniosła 7 mln zł. Wspólnie z „KURIEREM SZCZECIŃSKIM”

(Dokończenie na str. 2)



Dokąd wiodły powietrzne szlaki?

Moskiewski łabędź na wodach Odry

WZORAJ, lotem błyskawicy obiegła całe miasto wiadomość, że na Odrze wisi a vis MPK pojawił się łabędź. Podjęto natychmiast akcję ratunkową, którą organizował m. in. dyrektor Agencji Morskiej JAN KWIATKOWSKI. Królewskiego ptaka wydobyli z wód Odry ludzie zatrudnieni na holowniku. Następnie zaopiekował się nim pracownicy MPK, który osuszył go i przewiózł do Lecznicy dla Zwierząt na ul. Ostrawskiej. Tu okazało się, że łabędź posiadający moskiewską obrączkę jest bardzo wyczerpany i cierpi na zapalenie stawów. Trochę czasu opieką i natychmiast zastosowane leki przywracają mu zdrowie. Jak poinformowali nas pracownicy Lecznicy, po południu zaczął już „flirtować” z przebywającym również na leżeniu bocianem.

3 mecze kadry piłkarzy w NRD

WARSZAWA PAP. 26-osobowa kadra olimpijska naszych piłkarzy pilnie trenuje w miejscowości Steinach w Turynii. Są tam m.in. także szczeniacy Kielec i Gzel.

Zgodnie z zapowiedzią, nasi piłkarze mają rozegrać do końca grupowania t.zn. do 16 bm. trzy mecze sparingowe z zespołami niemieckimi. Pierwszy z tych pojedynków odbędzie się w najbliższych dniach.

Plan braterskiej współpracy

Zakończenie rozmów min. Galińskiego w Moskwie

MOSKWA PAP. 8 BM. ZAKOŃCZYŁY SIĘ W MOSKWIE POLSKO-RADZIECKIE ROZMOWY ORAZ PODPISANI ZOSTAŁ PLAN WSPÓŁPRACY KULTURALNEJ I NAUKOWEJ MIĘDZY PRL I ZSRR NA ROK 1963.

PLAN PODPISALI: minister kultury i sztuki PRL — Tadeusz Galiński oraz przewodniczący Państwowego Komitetu Rady Ministrów ZSRR do spraw łączności kulturalnej z zagranicą — Sergiusz Romanowski.

Plan na br. przewiduje dalszy rozwój współpracy między obu krajami w dziedzinie nauki, szkolnictwa wyższego, oświaty, ochrony zdrowia, sztuki.

Rozmowy odbywały się w duchu wzajemnego zrozumienia oraz dała obojczy strona o dalszego rozwoju braterskiej współpracy i przyjaźni między narodami Polski Ludowej i Związku Radzieckiego.

Podpisaniu planu S. Romanowski powiedział: — NASZ NOWY PLAN jest bogatszy, od poprzedniego, szczególnie w dziedzinie wymiany naukowej. Przechodzimy do wspólnej pracy nad wieloma ważnymi problemami m. in. w dziedzinie ochrony zdrowia i

ROZMOWY gospodarcze Polska — CSRS

PRAGA PAP. W dniach 7 i 8 stycznia 1963 roku wiceprezes Rady Ministrów PRL Piotr JAROSZEWICZ przeprowadził w Pradze rozmowy z wiceprezami rządu CSRS inż. Otakarem SIMUNKIEM i inż. Ludmilla JANKOVCOVA o aktualnych problemach współpracy gospodarczej między obydwoma krajami, a w szczególności o wykończeniu i wyjazdach w roku 1962. Omówiono również przede wszystkim zagadnienia dotyczące uśrednienia podjętych zobowiązań w zakresie specjalizacji, sprawą w szczególności dostaw towarów na rok 1963 i przygotowania 3 sesji polsko-czechosłowackiego Komitetu Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej. Omówiono szereg wniosków w sprawie dalszego rozszerzenia współpracy w przemyśle hutniczym, maszynowym i energetyce.

Przedyskutowane zostały zagadnienia związane z wprowadzeniem nowych form współpracy gospodarczej. Podjęta została decyzja.

(Dokończenie na str. 2)

RUDOLF AUGSTEIN może uciec?

BONN PAP. Wbrew informacjom sprzed kilku dni, wydawca tygodnika hamburskiego „Der Spiegel” Rudolf Augstein pozostanie na dale w areszcie. Decyzję tej podjął sąd w Karlsruhe, uzasadniając ją istniejącym niebezpieczeństwem ewentualnej ucieczki aresztowanego. Za miesiąc sąd ten ponownie rozpatrzy ma możliwość zwolnienia Augsteina z aresztu.

Dziś o godz. 19

w Klubie „13 MUZY” publiczne rozdanie

nagród

w wielkim świątecznym konkursie filmowym

NAGRODY o łącznej wartości 10 000 zł ufundowali:

WZK
CWFF
i „KURIER”

Przypominamy: PO LOSOWANIU nagród wyświetlenie zeroekranowego filmu „MAKBEY”

Wstęp dla wszystkich uczestników konkursu BEZPŁATNY

Nowe małżeństwo CURTISA

NOWY JORK. W przyszłym miesiącu w Nowym Jorku odbędzie się ślub znane go aktora amerykańskiego, 37-letniego Tony CURTISA („Trapez”) z aktorką pochodzenia niemieckiego, 18-letnią Christine KAUFMANN. Przyszły małżonkowie poznali się podczas kręcenia zdjęć do filmu „Taras Bulba”. Christine nakreśla obecnie w Hollywood film „Monsieur Cognac”.

ZŁOBACIANIEGO ZŁAZDA

o wykonaniu planu połowów za bieżący miesiąc.

STAKI PZM WOZA RUMUNSKIE ŁADUNKI

W DRUGIEJ połowie ubiegłego roku bardzo wydajnie zwiększył się łobacz wódki do Anglii. W stosunku do odpowiedniego okresu 1961 r. przewożył do Anglii staków PZM powiększył się o 300 proc.

STAKI NA WEJŚCIU:
S/S „MALBORK” — z Danii pod balastem.
S/S „CIESZYŃ” — z Danii pod balastem.

STAKI NA WYJŚCIU:
S/S „GNIEZNO” — do Holandii z węglem.

**ŁODZIA PLASTIKOWA
PO ZATOCZE GWINEZSKIEJ**

Na motorowcu PZM M/s „Swidnica” udają się do Nigerii dżankierze Stanisław Moduszewski i Janusz Skarżyski. Zabierają oni ze sobą załogę 1622 eksperymentalną Stoczni Okępskiej. Łódź wykona na jeść z polskich tworzyw sztucznych odbędzie próbną rejs w rejonie Zatok Gwinejskiej. Pobyt w Afryce naszych

żeglarzy potrwa około pół roku.

NA ŁOWISKACH:

NA BALTyku rozpoczęły się łowiska dorszowe. Średnia wydajność dochodzi do 8 ton z dnia na kuter. Są jednostki, które wracają do portów z pełną ładownią z jednego dnia po łowów. Wczoraj kuter ARKI „GDY” uchwycił w jednym zaciągu 140 szaryń ryb, t. j. ok. 6 ton. Dobra pogoda i duże ławice ryb, szczególnie na łowiskach Rynny Słupskiej oraz Głębi Gdąskiej i Bornholmskiej ściągają na Baltyk ponad 400 naszych kutrów.

DOBRE wyniki połowów na łowiskach afrykańskich pozwoliły rybakom dalekookreśnionym „ODRY” ze Sztocznicy już w dniu dzisiejszym zameldować

DZWIIG Z ANGLII DLA SS

MOTOROWIEC PZM „Skerat” przewoził ostatnio z Liverpoolu dźwig o nośności 10 ton dla Szczecińskiej Stoczni Remontowej. Dźwig waży 115 ton.

